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میادین

رشد 11.5درصدی مصرف برق صنایع بزرگ‌
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق کشور: ۳۰۲واحد صنعتی بزرگ کشور نسبت به سال گذشته 
نزدیک به ۱۱.۵درصد رشد مصرف برق داشته‌اند. کارگاه‌های صنعتی و واحدهای صنفی و صنعتی هستند که 

بیش از ۹۰درصد از مشترکان صنعتی را به‌خود اختصاص می‌دهند.

نیازی به مناظره درباره بدهی‌ها نیست
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: نیازی به مناظره با دولتمردان سابق نیست. آقایان باید جواب دهند که 
چرا تا این اندازه بدهی ایجاد کرده‌اند؛ بیش از نیمی از کل اوراق سال ۱۴۰۱ برای بازپرداخت بدهی دولت قبل 

پرداخت شده است. 

تامین مالی کشور روی دوش بانک‌هاست
محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی: تامین مالی برای هر فردی که در این مملکت کار می‌کند با نظام 
بانکی است؛ به همین دلیل است که اینقدر در معرض حمله قرار دارد و هر روز اخبار منفی برایش تولید 

می‌کنند؛ چون اگر نظام مالی ما آسیب ببیند، کل اقتصاد کشور آسیب می‌بیند.

خسارت ۴۰درصدی آفات و بیماری‌ها به کشاورزان
شهرام نعیمی، رئیس مؤسسه گیاه‌پزشکی کشور: طبق برآورد سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
میانگین خسارت آفات، عوامل بیماری زا و علف‌های هرز به حوزه کشاورزی در جهان حدود ۴۰درصد است و 

درصورت عدم‌کنترل آفات و عوامل بیماری زا ممکن است تا ۱۰۰درصد محصول کشاورزی نابود شود.

آمارها نشان می‌دهد ارزش دارایی‌هایی که شرکت‌های بورس 
در اختیار دارند رقم بزرگی در حدود 10000هزار میلیارد تومان 
است که 46درصد این میزان در اختیار بانک‌هاست. این ارقام 
بیانگر آن است که بانک‌ها بخش مهمی از منابع مالی کشور را 

منجمد کرده‌اند.
به گزارش همشهری، میزان دارایی‌های یک شرکت در بورس 
اگرچه ملاک محکمی برای تصمیم‌گیری سهامداران برای 
خرید و فروش سهام آن شرکت نیست و سرمایه‌گذاران عمدتا 
از نسبت‌های سودآوری یک شرکت برای سرمایه‌گذاری در 
بورس استفاده می‌کنند، اما میزان بازده دارایی‌های یک شرکت 
ازجمله عوامل مهمی است که می‌تواند قدرت مالی یک شرکت 
را به نمایش بگذارد چرا که نشان می‌دهد که یک شرکت تا چه 
میزان قادر است از دارایی‌های تحت مدیریتش سود خالص ایجاد 
کند. ضمن اینکه حقوق صاحبان سهام نیز بعد از کسر بدهی از 
دارایی‌ها مشخص می‌شود و نشان می‌دهد منافع سهامداران 
چقدر است. در چنین شرایطی می‌توان گفت میزان دارایی‌های 
یک شرکت ازجمله نماگر‌های مهم بازار سرمایه است که در جای 

خود مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار می‌گیرد.

مالکان بزرگ بورس چه کسانی هستند؟
تازه‌ترین اطلاعات از میزان دارایی کل شرکت‌های بورس 
نشان می‌دهد که جمع کل دارایی‌هایی که شرکت‌های بورس 
در اختیار دارند رقم بزرگی در حدود 10000هزار میلیارد 
تومان است که بخش عمده این دارایی‌ها شامل زمین و املاک 
مسکونی، کارخانجات و ماشین‌آلات است. این اطلاعات 
همچنین نشان می‌دهد که بخش عمده این دارایی‌ها در اختیار 
بانک‌هاست، اما بخش عمده این دارایی‌ها تولیدی نیستند و در 
بازار املاک سرمایه‌گذاری شده‌اند. در واقع 46درصد از مجموع 

کل دارایی‌های موجود در بورس یعنی رقمی در حدود 4663هزار 
میلیارد تومان در اختیار بانک‌هاست که نکته مثبتی برای اقتصاد 
ایران محسوب نمی‌شود. طبق این اطلاعات بانک ملت در حال 
حاضر1453هزار میلیارد تومان دارایی دارد و این شرکت از 
این نظر بزرگ‌ترین شرکت بازار سرمایه است. بعد از آن، بانک 
صادرات با 797 هزار و بانک تجارت با 775هزار میلیارد تومان 
دارایی در رتبه‌های بعدی قرار دارند. میزان دارایی بانک‌هایی 
مانند پاسارگاد، پارسیان و اقتصاد نوین نیز بین 240 تا 620هزار 
میلیارد تومان است. این ارقام به‌معنای آن است که بخش عمده 
دارایی‌های بورس و شاید بتوان گفت اقتصاد ایران در اختیار 
بانک‌هاست و این موضوع نکته مثبتی برای بانک‌ها محسوب 
نمی‌شود چرا که از یک طرف منجر به انجماد منابع مالی در آنها 
شده و از طرف دیگر جنس دارایی آنها با سایر شرکت‌های تولیدی 

متفاوت است.

دارایی‌های منجمد
بانک‌ها در شرایطی بیشترین میزان دارایی‌ها را در اختیار دارند که 
در حال حاضر یکی از مشکلات اقتصاد ایران ناترازی بانک‌هاست. 
به زعم اقتصاددانان در کنار کسری بودجه دولت، ناترازی بانک‌ها 
یکی از مهم‌ترین دلایل تورم‌های بالا در اقتصاد ایران است. آمار‌ها 
نشان می‌دهد با وجود این حجم از دارایی‌ها که در اختیار نظام 
بانکی است در طول یک سال گذشته رقابت بانک‌ها در عملیات 
شبانه برای تامین کسری نقدینگی خود هر روز در حال افزایش 
است. این در حالی است که اگر این دارایی‌ها به منابع نقد تبدیل 

شده بودند بخشی از مشکلات نظام بانکی حل می‌شد.
نکته دیگر این است که جنس دارایی‌هایی که در اختیار شرکت‌ها 
است با یکدیگر متفاوت است؛ به‌طور مثال بخش عمده دارایی‌های 
هلدینگ خلیج‌فارس که بزرگ‌ترین شرکت بورس است و بیش 

از 600هزار میلیارد تومان است، شامل کارخانه‌ها و ماشین‌آلات 
این شرکت است که صرف تولید و ایجاد ارزش افزوده برای اقتصاد 
کشور می‌شود، اما بخش عمده دارایی بانک‌ها در بخش مسکن 
رسوب کرده و منجر به چالش‌های اقتصادی شده است. نکته اصلی 
اما این است که به غیر از املاکی که در قبال وثایق بانکی به ‌صورت 
حقوقی توسط بانک‌ها تصاحب شده سایر این اموال مازاد از طریق 
منابع موجود در بانک‌ها خریداری شده‌اند. این به آن معناست 

که بخش بزرگی از منابع مالی نظام بانکی به جای اینکه صرف 
پرداخت وام به تولید و مردم شود، تبدیل به دارایی‌های منجمد در 
بسیاری از بخش‌ها به‌ویژه در بخش مسکن شده و برخی شرکت‌ها 
ناکارآمد شده که نه فقط هیچ فایده‌ای برای اقتصاد ندارند بلکه 
یک دارایی منجمد محسوب می‌شوند. به زعم برخی کارشناسان 
تملک این میزان دارایی توسط بانک‌ها در بازار مسکن، خود 

عاملی برای تلاطم در این بازار است.

موجودی آب در مخازن سدها

26.300.000.000
مترمکعب

بررسی‌ها و محاسبات مرکز پژوهش‌های مجلس نشان 
می‌دهد که بیش از 30درصد کنترل بازار داروی کشور در 

اختیار نهاد‌های شبه‌دولتی است.
به گزارش همشهری، شرکت‌های شبه‌دولتی که با نام 
خصولتی هم شناخته می‌شوند شرکت‌هایی هستند که نه 
در دسته شرکت‌های دولتی قرار می‌گیرند و نه متعلق به 
بخش خصوصی‌اند. این موضوع باعث شده در سال‌های اخیر 
سیاستگذاری در حوزه شرکت‌های شبه‌دولتی که در واقع 
نهاد‌های عمومی غیردولتی هستند با مشکلات زیادی همراه 
باشد چرا که به زعم مرکز پژوهش‌های مجلس هیچ اطلاعات 
کاملی از عملکرد این شرکت‌ها وجود ندارد و فعالیت‌های 

اقتصادی آنها شفاف نیست.
در طول چند سال گذشته دولت و قانون‌گذاران مجلس 
تلاش زیادی کرده‌اند که محدوده مشخصی برای فعالیت‌های 
اقتصادی این دسته از شرکت‌ها ترسیم کنند تا محدوده 
فعالیت‌های اقتصادی شرکت‌های شبه‌دولتی هم در فضای 

اقتصادی کشور مشخص شود. به‌طور مثال مجلس تلاش کرد 
در ماده6 قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل44 و اصلاحات 
بعدی آن حدود فعالیت این شرکت‌ها را مشخص کند و حتی 
مجموع مالکیت مستقیم و غیرمستقیم آنها را تعیین کند 
اما با وجود آنکه چندین سال از تصویب این قانون می‌گذرد 

موفقیت بزرگی در این زمینه به‌دست نیامده است.
حتی شایعاتی مطرح است که این شرکت‌ها بیش از نیمی 
از اقتصاد ایران را در اختیار دارند. به‌زعم برخی کارشناسان 
با توجه به اینکه بخش عمده اقتصادکشور در اختیار 
شرکت‌های شبه‌دولتی است، تعیین حد و مرز فعالیت 
این شرکت‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد چرا که می‌تواند 
چرخه فعالیت‌های اقتصادی کشور را تحت‌تأثیر قرار دهد. 
در چنین شرایطی مرکزپژوهش‌های مجلس در تازه‌ترین 
گزارش خود به نقش شرکت‌های شبه‌دولتی در اقتصاد 
ایران پرداخته و به‌طور اختصاصی به صنعت دارو‌سازی‌ 

کشور پرداخته است.

30درصد بازار داروی کشور 
در اختیار شبه‌دولتی‌ها

کنترل بیش از 30درصد از بازار داروی کشور در اختیار شرکت‌های شبه‌دولتی است

آنطور که محاسبات بازوی پژوهشی مجلس نشان 
می‌دهد شرکت‌های شبه‌دولتی کنترل 30درصد از 
صنعت دارو‌سازی‌ کشور را در اختیار دارند. به‌طور 
مشخص سازمان تامین اجتماعی، بانک ملی و گروه 
دارویی برکت سهامدار عمده شرکت‌های دارو‌سازی‌ 
هستند و بخش عمده بازار داروی کشور در اختیار این 

شرکت‌ها است.
در حال حاضر سازمان تامین اجتماعی از طریق شرکت 
سرمایه‌گذار دارویی تامین )تیپیکو( و شستا مالکیت 
15تولید‌کننده دارو و 2شرکت پخش را در اختیار دارد.

همچنین بانک ملی با 5شرکت تولیدی و یک شرکت 

پخش از دیگر بازیگران اصلی بازار داروی کشور است 
و گروه دارویی برکت نیز با در اختیار داشتن مالکیت 
9شرکت از دیگر شرکت‌های فعال در صنعت دارو‌سازی‌ 
کشور است.براساس اطلاعات آمارنامه دارویی کشور 
ارزش فروش داروهاي تولیدی در سال رقمی در 
حدود 30هزار میلیارد تومان است که بخش مهمی 
از این میزان در اختیار شرکت‌های شبه‌دولتی است. 
با این حال برآورد رقم دقیق عایدی شرکت‌های 
شبه‌دولتی از بازار دارو مشخص نیست چراکه گزارش 
فعالیت‌های مالی و اقتصادی شرکت‌های شبه‌دولتی 

منتشر نمی‌شود.

دارو‌سازی‌ در اختیار شبه‌دولتی‌ها

شرایط جوی مناسب

تامین مناسب و تعادل 
مصرف کودهای ازته، 

توسعه کشت‌های فسفاته و پتاسه
مکانیزه

افزایش سطح استفاده از 
سامانه‌های نوین ‌آبیاری

افزایش مصرف بذرهای 
اصلاح شده و لیبل‌دار

افزایش سطح مبارزه 
با آفات، بیماری‌ها و 

علف‌های هرز
اجرای طرح جهش تولید 

در دیم‌زارها

وزیر جهادکشاورزی روز گذشته از افزایش تولید امسال 
گندم کشور نسبت به سال گذشته خبر داد. محمدعلی 
نیکبخت در حاشیه نشستی خبری در پاسخ به پرسش 
همشهری در این خصوص گفت: برداشت امسال گندم 
کشور 37درصد نسبت به سال گذشته و بیش از 80درصد 
نسبت به تولید سال 1400رشد داشته است. به‌گفته 
وزیر جهادکشاورزی میزان گندم تحویلی کشاورزان به 
دولت در طرح خرید تضمینی از 9میلیون تن فراتر رفته 
و براساس آخرین آمار تا روز گذشته 9.135میلیون تن 

گندم از کشاورزان سراسر کشور خریداری شده است. 
مشاور وزیر و مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی 
نیز روز گذشته در گفت‌وگو با همشهری، از پایان برداشت 
گندم در استان‌های جنوبی خبر داد و گفت که از مجموع 
سطح زیرکشت گندم کشور فقط 8درصد از سطح 
زیرکشت آبی و 10درصد از سطح زیرکشت دیم در 
استان‌های سردسیر باقی مانده که تا پایان شهریور 
برداشت خواهد شد. سهراب سهرابی، ارزش کل گندم 
تولید کشور را بالغ بر 137هزار میلیارد تومان ذکر کرد 
که دولت 45درصد از این میزان، معادل 61.6میلیارد 
تومان را به کشاورزان پرداخت کرده است. برآورد می‌شود 
امسال حجم خرید تضمینی گندم از کشاورزان از مرز 

9.500میلیون تن عبور کند.

رونق و رکود در طالع اقتصاد
آخرین گزارش شاخص مدیران خرید )PMI(، روایت مساعدی 
از فعالیت‌های اقتصادی ندارد و از رسیدن آنها به مرز میان رونق و 
رکود حکایت دارد. اظهارات فعالان اقتصادی و اطلاعات ثبت‌شده 
در این شاخص که با عنوان شامخ توسط اتاق ایران منتشر می‌شود، 
نشان می‌دهد: در تیرماه بنگاه‌های اقتصادی با کاهش سفارشات 
جدید، کاهش موجودی مواداولیه و کاهش فروش مواجه بوده‌اند 
که هرکدام از این مسائل ریشه در اتفاقات منفی و مثبت اقتصادی 
دارد و درمجموع، شتاب رشد و رونق فعالیت‌ها را کاهش داده 
است. مشکلات تأمین برق صنعتی و کمبود شدید نقدینگی و 
عدم‌همکاری بانک‌ها در ارائه تسهیلات ازجمله چالش‌های اصلی 
فعالان اقتصادی در تیرماه بوده که از یک‌سو مقیاس فعالیت‌های 
صنعتی را کاهش داده و از سوی دیگر چرخه تأمین مالی خرید 
مواداولیه را با مشکل مواجه کرده است. درمجموع، اطلاعات 
گزارش شامخ تیرماه، بر ضرورت توجه سیاستگذاران به گره‌گشایی 
از کار بنگاه‌های اقتصادی و برنامه‌ریزی برای کمک به فعالیت آنها 

حکایت دارد؛ اما اصل ماجرا چیست؟
اقتصاد ایران پس از جراحی بهار1401 و حذف ارز ترجیحی، 
همچنان مسیر طولانی برای بهبودی در پیش دارد و در این 
میان با اجرای سیاست‌های انقباضی پولی، حداکثر تلاش برای 
کنترل رشد نقدینگی و کاهش شتاب تورم به‌کار گرفته شده 
است. این در حالی است که شوک‌های اقتصادی سال‌های 
اخیر، توان خرید خانوارها را به‌شدت کاهش داده و از همین 
مسیر تقاضای عمومی کالا و خدمت در اقتصاد افت کرده 
است. روی دیگر ماجرا، تقاضای سرمایه‌گذاری و سفته‌بازی در 
اقتصاد بوده که در جریان اجرای سیاست‌های پولی انقباضی، 
به‌دلیل کاهش تب تورم انتظاری عملا از بسیاري بازارها خارج 
شده و به کاهش بیش‌ازپیش تقاضا در اقتصاد منجر شده است. 
از نگاهی دیگر، ایران به دلایل مختلف دچار ناترازی انرژی شده 
و این مسئله به‌واسطه اولویت‌دهی به مصرف خانگی، در فصل 
سرما منجر به کمبود گاز برای صنایع شده و در فصل گرما نیز 
تأمین برق آنها را با چالش‌هایی مواجه کرده است. ازاین‌رو، 
فعالیت‌های اقتصادی در تیرماه از ناحیه تأمین برق با مشکلاتی 
مواجه بوده‌اند که روی میزان تولید و خدمات آنها تأثیر مستقیم 
داشته است. همکاری نکردن بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به 
تولید نیز مانع دیگری است که تولیدکنندگان را از تأمین سریع 
و ارزان‌تر مواداولیه مورد نیاز محروم کرده است. نکته قابل‌توجه 
این است که بی‌توجهی ادامه‌دار نسبت به این مشکلات، 
شاخص امیدواری بنگاه‌ها به بهبود اوضاع را در آینده کمرنگ‌تر 
می‌کند که همین مسئله کار را برای برگرداندن فعالیت‌های 
اقتصادی به ریل درست سخت‌تر خواهد کرد. براساس اطلاعات 
شامخ تیرماه1402، انتظارات فعالیت کسب‌وکارها برای 
مردادماه برای چهارمین‌ماه متوالی کاهش پیدا کرده که بیانگر 
نگرانی روزافزون تولیدکنندگان از آتیه فعالیت خود است. البته 
بخشی از این کاهش خوش‌بینی، ناشی از تعطیلات تابستانی 
شرکت‌هاست که عملا با کاهش مقیاس و میزان فعالیت 
تولیدکنندگان تا حدودی به افت انتظار آنها از وضعیت تولید 
منجر می‌شود اما براساس داده‌های به‌دست‌آمده در‌گزارش 
شامخ، متأسفانه اعتماد به فعالیت در ماه‌های آینده به‌تدریج در 
حال تضعیف است و در بخش صنعت، این شاخص به کمترین 
مقدار در 13ماهه منتهی به تیرماه1402 رسیده است. با 
توجه به سیاست کلی دولت سیزدهم در حمایت از بنگاه‌های 
اقتصادی مشکل‌دار و راه‌اندازی و احیای واحدهای راکد و 
تعطیل، به‌نظر می‌رسد با تجدیدنظر در برخی از سیاست‌ها 
می‌توان با جلوگیری از افول بنگاه‌های تولیدی در فعالیت‌های 
روزمره، بسیار آسان‌تر واقعه را قبل از وقوع علاج کرد و مانع از 

شلوغ‌تر شدن فهرست بنگاه‌های مشکل‌دار شد.

 کدام سبزیجات ارزان شدند؟
قیمت بعضی از سبزی‌ها و صیفی‌ها طی 1/5ماه گذشته ارزان‌تر 
شده است. به گزارش همشهری و براساس آخرین نرخنامه 
میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران، از ابتدای تابستان بسیاری 
از سبزی‌‌های برگی، غیربرگی و محصولات جالیزی عرضه شده 
در میادین کاهش قیمت داشته‌اند که سیب زمینی، پیاز و گوجه 
فرنگی ازجمله این محصولاتند. قیمت این 3 محصول در ماه‌های 
ابتدای سال با افزایش همراه بود. لوبیا سبز، بامیه و غوره نیز از دیگر 

کاهشی‌های پرفروش میادین بوده‌اند.

 آخرین تغییرات قیمت سبزی و صیفی

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 58هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
9107هزار میلیارد تومان رسید. این به‌معنای آن است 
که ارزش دلاری کل بازار سهام ایران)بورس و فرابورس( 
با توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در 
محدوده 49هزار و 600تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

183میلیارد و 610میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

2.06

2.05
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2.04

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به میلیون واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 13هزارو 
202واحد، معادل 0.64درصد نزول کرد و به 2میلیون و 
37هزارو 896واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

6هزارو21واحد افت به 713هزار و 537واحد رسید.

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 16هزارو 929میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
4هزارو 95میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
این ارقام نشان می‌دهدکه ارزش کل معاملات خرد در 
دادوستد‌های دیروز 70میلیارد تومان معادل 1.7درصد 

در مقایسه با روز معاملاتی قبل رشد کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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دیروز قیمت 141نماد معاملاتی در بازار سهام رشد 
و قیمت 364نماد، کاهش یافت. قیمت 7نماد 

معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

28بدون تغییر
1

71

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 554میلیارد تومان نقدینگی از 
بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
13.5درصد رسید که نشان می‌دهد شتاب خروج پول از بازار 

سهام در مقایسه با روز‌های قبل افزایش یافته است.

 1402-05-17

 1402-05-16

 1402-05-15

 1402-05-14

 1402-05-10

 1402-05-08

 1402-05-07

 1402-05-04

 1402-04-03

1402-04-02

400
200

0
-200
-400
-600
-800

-1000
-1200

تالار شیشه‌ای

وزیر جهادکشاورزی از افزایش تولید امسال 
گندم کشور نسبت به سال گذشته خبر داد

رشد 37درصدی
تولید گندم

مقایسه حجم خرید تضمینی در بازه زمانی مشابه

خیار 
گلخانه‌ای 16.90023.900

29خرداد
قیمت به تومان

17مرداد
قیمت به تومان

سیب‌زمینی 
نو 17.20013.900

گوجه 
بوته‌رس 12.70010.900

هویج 8.9009.400

بامیه 75.00033.000

بادمجان 13.00015.300

پیاز زرد و 
سفید 12.20010.500

فلفل دلمه 
سبز 26.00017.000

لوبیا سبز 28.50028.000

46درصد دارایی‌های بازار سهام در اختیار بانک‌ها
جمع کل دارایی بانک‌های بورسی 4660هزار میلیارد تومان است

میزان دارایی بانک‌های حاضر در بورس- ارقام به میلیون ریال

 نسبت ارزش روز دارایی‌ها ارزش روز دارایی‌ها ارزش بازارنام بانک
به ارزش بازار

۱,۶۰۵,۷۹۷,۰۰۰۱۴,۵۳۴,۰۸۶,۸۵۲9.05 ملت

۳۵۴,۹۱۶,۴۳۹۷,۹۷۴,۹۵۷,۶۳۹۲۲.۴۷ صادرات ایران

۴۹۴,۴۲۸,۸۸۸۷,۷۴۶,۱۶۹,۳۰۶۱۵.۶۷ تجارت

۸۵۱,۳۴۶,۲۸۴۶,۲۲۹,۹۶۶,۱۴۸۷.۳۲ پاسارگاد

۳۰۶,۷۳۹,۰۸۰۳,۹۶۰,۴۵۷,۷۶۸۱۲.۹۱ پارسیان

۱۸۰,۴۲۴,۶۰۳۲,۴۰۴,۳۸۲,۱۸۷۱۳.۳۳ اقتصاد نوین

۱۸۱,۳۰۰,۰۰۰۸۰۰,۱۸۱,۱۴۳۴.۴۱ خاورمیانه

۱۵۹,۱۶۵,۰۰۰۷۹۴,۲۰۵,۹۸۳۴.۹۹ دی

۸۴,۵۰۲,۸۳۷۷۶۵,۳۹۰,۵۱۷۹.۰۶ سینا

۶۵,۹۰۰,۰۰۰۷۴۲,۳۳۵,۱۹۳۱۱.۲۶اعتباری ملل

۱۱۴,۳۵۶,۰۰۰۶۸۴,۳۲۳,۲۶۹۵.۹۸ کارآفرین

۴,۳۹۸,۸۷۶,۱۳۱۴۶,۶۳۶,۴۵۶,۰۰۵10.60جمع

ذخیره سدها آب رفت
با تشدید گرمای هوا و افزایش 
مصرف آب، ذخایر سدها با کاهش 
5.6درصدی نسبت به آخر تیرماه 

مواجه شده است.
مخازن سدهای کشور 53درصد 
آب دارد و 47درصد آن خالی است؛ 
درحالی‌که 2 هفته پیش‌تر، ذخیره 
آب مخازن سدها رکورد 57درصدی 

را نیز شکسته بود.
به ‌گزارش همشهری، گرمای هوا، 
جدای از تأثیری که بر ریزش‌های 

جوی و تبخیر آب‌های موجود در 
سدها دارد، بر میزان مصرف آب و 
وضعیت ذخیره آبی سدها نیز اثر 
مستقیم می‌گذارد و تراز آنها را 
دستخوش تغییر می‌کند. براساس 
آمارها، میزان آب موجود در مخازن 
سدها در آخرین روز تیرماه معادل 
27میلیارد و880میلیون مترمکعب 
بوده که این میزان در 14مرداد با 
کاهش 5.6درصدی به 26میلیارد 
و300میلیون مترمکعب رسیده است.

حال و روز 
سدها در میانه 

تابستان

ورودی آب به مخازن سدها

37.580.000.000
مترمکعب

خروجی آب از مخازن سدها

30.300.000.000
مترمکعب

تغییر نسبت 
به سال قبل

تغییر نسبت 
به سال قبل

تغییر نسبت 
به سال قبل

% 15
% 27

% 18

 آبی: 

1.950
میلیون هکتار

 دیم: 

3.950
میلیون هکتار

آمار سطح زیرکشتآمار سطح زیرکشت
مجموع سطح زیرکشت گندم 

کشور در سال 1402:

5.9005.900  
میلیون هکتار

9.135
میلیون تن

حجم خرید تضمینی تا 
17مرداد 1402

6.623
میلیون تن

حجم خرید تضمینی تا 
17مرداد 1401

4.447
میلیون تن

حجم خرید تضمینی تا 
17مرداد 1400

پیش‌بینی حجم 
خرید تضمینی 

گندم امسال

9.500
میلیون تن 

آمار رشد تولید

میزان افزایش تولید امسال 
نسبت به سال 1401

)معادل 2.5 میلیون تن(

% 37

میزان افزایش تولید امسال 
نسبت به سال 1400

)معادل 4.678 میلیون تن(

% 80

کهگیلویه و 
بویراحمد

استان‌‌های پیشتاز در
خرید تضمینی گندم

خوزستان

فارس

کردستان

کرمانشاه

گلستان

1.7191.719
میلیون تنمیلیون تن

756756
هزار تنهزار تن

843843
هزار تنهزار تن

554554
هزار تنهزار تن

994994
هزار تنهزار تن

1234567

مهم‌ترین دلایل 
رشد تولید گندم 
و افزایش بازد هی 

در واحد سطح

تولید گندم از سال زراعی 1357-1356 تا 1401 -1400  )هزار تن(

فرخنده رفائی - رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

مصرف گندم کشور

12 میلیون‌تن
میزان نیاز سالانه 

گندم کشور 

10 میلیون‌تن
میزان نیاز گندم 

بخش نان

2 میلیون‌تن
میزان نیاز گندم 
صنف و صنعت

1143خرید  حقوقی

588 فروش حقوقی

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 2هزارو 
952میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به3هزارو 506میلیارد تومان رسید. 
554میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

2952خرید  حقیقی

3506 فروش حقیقی
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